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De : Suplic licitação <licitacao@cidades.rj.gov.br>
Assunto : Re: Esclarecimentos CO 01/2023 - OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE PONTE, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS, CICLOVIA E CALÇADAS, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, URBANIZAÇÃO
E UM TERMINAL DE USUÁRIO D

Para : Daniele <daniele@premag.com.br>

Zimbra licitacao@cidades.rj.gov.br

Re: Esclarecimentos CO 01/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, CICLOVIA E CALÇADAS, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, URBANIZAÇÃO E UM TERMINAL DE USUÁRIO D

seg., 18 de set. de 2023 - 10:57
 2 anexos

Prezados, 

segue abaixo a resposta ao questionamento anteriormente feito;

EDITAL DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023.
 
 
OBJETO:
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE PONTE, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, CICLOVIA E
CALÇADAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, URBANIZAÇÃO E UM
TERMINAL DE USUÁRIO DE ÔNIBUS, COM ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO
NO MUNICÍPIO DE RESENDE-RJ
 
 
A PREMAG – SISTEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA
 
 
Solicito esclarecimentos em relação ao item “3.01 – Saibro inclusive transporte e fornecimento” do
orçamento.
1 - A distância de transporte considerada?
Resposta: No preço unitário do respectivo item, além do fornecimento do
material, já está incluso a parcela referente ao seu transporte.
 
2 – O local da jazida de saibro contemplada no edital?
Resposta: Não, pois a definição ficará a cargo da empresa contratada.

Atenciosamente,
        Comissão Permanente de Licitação
                      SEIC

De: "Daniele" <daniele@premag.com.br>
Para: licitacao@cidades.rj.gov.br
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Cc: matheus@premag.com.br, bernard@premag.com.br, ricardo@premag.com.br,
claudiomar@premag.com.br, "Luiz Edmundo" <luizedmundo8853@gmail.com>
Itens enviados: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 16:55:52
Assunto: Esclarecimentos CO 01/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, CICLOVIA E CALÇADAS, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, URBANIZAÇÃO E UM TERMINAL DE USUÁRIO D
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Boa tarde! Prezada Comissão
 
Edital de Concorrência Pública n° 01/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE PONTE, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, CICLOVIA E CALÇADAS,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, URBANIZAÇÃO E UM
TERMINAL DE USUÁRIO DE ÔNIBUS, COM ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO NO MUNICÍPIO DE RESENDE-RJ, Solicito esclarecimentos em
relação ao item “3.01 – Saibro inclusive transporte e fornecimento” do
orçamento.
 
1 - A distância de transporte considerada?
 
2 – O local da jazida de saibro contemplada no edital?
 
 
Atenciosamente,
Daniele Monteiro de Barros
daniele@premag.com.br
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